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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 613 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 613: 

 

Vil ministeren kommentere på artiklen "Tyskland og Østrig gør klar til seriøse 

udlændingestramninger" i Berlingske den 21. marts 2017, samt svare på om 

de to lande lægger op til stramninger, der går længere end de danske stramninger 

(http://www.b.dk/globalt/tyskland-og-oestrig-goer-klar-til-serioese-

udlaendingestramninger)? 

 

Svar: 

 

1. Regeringen følger løbende lovgivningstiltag og andre initiativer på udlændinge- 

og integrationsområdet i andre lande og overvejer i den forbindelse, om der kan 

være anledning at foreslå ændringer af danske regler. 

 

Regeringen følger således også med interesse de tyske og østrigske overvejelser.  

 

2. Vedrørende Tyskland kan Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyse, at der 

efter ministeriets oplysninger blev indført en 2-årig udskydelse af retten til 

familiesammenføring til udlændinge med subsidiær beskyttelse i Tyskland i marts 

2016, og at denne udskydelse skulle ophøre igen i marts 2018. 

 

De i artiklen omtalte overvejelser blandt tyske partier angår så vidt ses disse tyske 

regler om adgangen til familiesammenføring med flygtninge med subsidiær 

beskyttelse i Tyskland.  

 

Ministeriet har noteret sig, at de politiske forhandlinger vedrørende de nævnte 

regler aktuelt pågår i Tyskland.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har på den baggrund ikke indhentet 

yderligere oplysninger fra de tyske myndigheder om det nærmere indhold af de 

forskellige politiske udmeldinger, som er omtalt i artiklen, men vil naturligvis 
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løbende følge udviklingen i Tyskland, herunder eventelle regeringsudspil mv., og i 

relevant omfang indhente nærmere oplysninger herom. 

 

3. Hvad angår den østrigske europa-, integrations- og udenrigsminister Sebastian 

Kurz’ udtalelser i presseŶ oŵ at afskaffe EU-borgeres mulighed for at modtage 

socialhjælp i de første fem år, er der ifølge Udlændinge- og 

Integrationsministeriets oplysninger tale om overvejelser, og der er endnu ikke 

fremlagt konkrete udspil.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har på den baggrund ikke indhentet 

supplerende oplysninger fra de østrigske myndigheder om det nærmere indhold 

af disse overvejelser, men vil naturligvis følge eventuelle udspil, der måtte komme 

fra Østrig på dette område.  

 

 

Inger Støjberg  
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Merete Milo 

 


